
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  5 

DEL  20/01/2017 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  5   DEL  20/01/2017 
  

 

Oggetto :  SCUOLA PRIMARIA "MILITE IGNOTO" - INCARICO PROFESSIONALE PER 

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO/ECONOMICA-DEFINITIVA ED 

ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E SICUREZZA "RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO SOLAI ALA EST ED ATRIO CON INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO 

STRUTTURALE" - DETERMINAZIONI. 
 

 

L'anno  duemiladiciassette,  il giorno  venti,  del mese di  gennaio alle ore  12.50, nella sala delle adunanze 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, 

si è riunita sotto la presidenza del SINDACO, Sig. DIMITRI CASSANI, la Giunta Comunale, composto dai 

Signori: 

 

  
  Presenti Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

 

PRESENTI: N. 4 

ASSENTI:   N. 1 

 

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE,  AVV.  SALVATORE  CURABA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO,  SIG.  DIMITRI  CASSANI, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  5    DEL  20/01/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  5  del 20/01/2017  ad oggetto : SCUOLA PRIMARIA "MILITE 

IGNOTO" - INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' 

TECNICO/ECONOMICA-DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E SICUREZZA 

"RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO SOLAI ALA EST ED ATRIO CON INTERVENTI 

DI CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE" - DETERMINAZIONI. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Ritenuta propria la competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267. 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 26.11.2014 è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo per i “lavori di messa in sicurezza mensa scuola primaria “Milite Ignoto”. 

 con Determinazione del Responsabile del Settore Servizi Tecnici n° 363  del  01.12.2015 i lavori in 

argomento furono aggiudicati in via definitiva alla ditta Impresa Mezzanzanica S.p.A. con sede a 

Parabiago, Via Zanella  n° 10 che aveva offerto un  ribasso del 10,11% sull’importo a base d’appalto 

di Euro 248.093,35 di cui  Euro 1.235,88  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 con Determinazione del Responsabile del Settore Servizi Tecnici n. 361 del 27/11/2015 è stato 

nominato, a seguito di procedura sulla Piattaforma Sintel di Regione Lombardia, nuovo 

professionista,  quale progettista e d.l. l’Ing. Mario Palazzi con studio in Cardano al Campo, per i 

“lavori di messa in sicurezza mensa scuola primaria “Milite Ignoto”. 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 16/12/2015 è stata approvata la perizia di variante, 

redatta dall’Ing. Mario Palazzi, al progetto originariamente approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 133/2014. 

 l’Impresa Mezzanzanica S.p.A. con propria nota del 14/04/2016, acclarata al protocollo comunale in 

data 14/04/2016 al numero 4480, ha comunicato la propria rinuncia alla prosecuzione dei lavori di 

cui all’appalto in argomento senza nulla avere più a pretendere dall’Amministrazione Comunale. 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende dare comunque corso ai lavori di consolidamento 

della Scuola Primaria “Milite Ignoto”. 

 

Considerato pertanto necessario affidare il servizio di redazione del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica, del progetto definitivo/esecutivo, del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione dei lavori, direzione e contabilità dei lavori, per i lavori di restauro e risanamento conservativo 

dei solai ala est ed atrio con interventi di consolidamento strutturale, dando atto di indirizzo al responsabile 

del settore interessato a provvedere nel merito. 

 

Visti:  

-     il vigente Statuto Comunale; 

- il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016. 

Ritenuta la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico dell’Amministrazione 

Comunale attualmente in carica. 

 

Acquisiti ed allegati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi il primo dal Responsabile 

del Settore Servizi Tecnici, il secondo dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari.  

 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge. 

 

 DELIBERA 

 

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono integralmente  richiamate e trascritte: 

1. Di dare atto di indirizzo al Responsabile del Settore Servizi Tecnici affinchè provveda, nei termini di 

quanto stabilito dal D.Lgs. n. 50/2016, ad individuare un tecnico professionista per la stesura del 

progetto di fattibilità tecnica ed economica, del progetto definitivo/esecutivo, del coordinamento 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  5    DEL  20/01/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, direzione e contabilità dei lavori, 

per i lavori di restauro e risanamento conservativo dei solai ala est ed atrio con interventi di 

consolidamento strutturale, della Scuola Primaria “Milite Ignoto” di Via E. De Amicis 1. 

Con successiva ed unanime votazione 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134,  comma 4, del D. Lgs. 18 agosto n. 267. 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  5    DEL  20/01/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  5 

DEL  20/01/2017 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  5   DEL  20/01/2017 
  

 

 

Oggetto :  SCUOLA PRIMARIA "MILITE IGNOTO" - INCARICO PROFESSIONALE PER 

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO/ECONOMICA-DEFINITIVA ED 

ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E SICUREZZA "RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO SOLAI ALA EST ED ATRIO CON INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO 

STRUTTURALE" - DETERMINAZIONI. 
 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' tecnica.  

 

 Casorate Sempione, 20/01/2017 

 

          Il Responsabile del Settore  

         Fto  LUIGI PURICELLI 

 

 

 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' 

contabile.  

 

 Casorate Sempione, 20/01/2017 

 

          Il Ragioniere  

 Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  5    DEL  20/01/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Fto  SIG.  DIMITRI  CASSANI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  AVV.  SALVATORE  CURABA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione,  20/01/2017 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il verbale della presente deliberazione, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009, viene pubblicato in data odierna all’Albo 

pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Casorate Sempione, 03/02/2017 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI-GRUPPO CONSILIARI 

Si dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data comunicazione, con nota in data 

odierna, ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

Casorate Sempione,  03/02/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Casorate Sempione, 03/02/2017 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 AVV.  SALVATORE  CURABA 

 
 

 


